16MS0010-телефон-телефон-72
Дело № 5-5-137/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    дата

                         адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио, рассмотрев материалы в отношении руководителя наименование организации фио, привлекаемого к административной ответственности по статье 15.5 Кодекса РФ об Административных правонарушениях, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес. адрес, ранее к административной ответственности не привлекавшегося;
УСТАНОВИЛ:
дата обнаружено, что фио, являясь руководителем наименование организации,  (юридический адрес: адрес), несвоевременно представил налоговую декларацию по налогу на имущество организаций за дата.
На судебное заседание фио не явился, извещен надлежащим образом. Мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Согласно п. 3 ст. 386 Налогового кодекса Российской Федерации налоговые декларации по итогам налогового периода представляются налогоплательщиками не позднее дата года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Вина фио в совершении вышеизложенного установлена исследованными в судебном заседании материалами дела: протоколом об административном правонарушении от дата; выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц.
Статьей 2.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрено, что административной ответственности подлежит должностное лицо в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.
Таким образом, действия  фио следует квалифицировать по статье 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков предоставления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность по делу не установлено.
Руководствуясь частью 29.9, 29.10  Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере  сумма в доход государства.
Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН телефон, КПП телефон, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в отделение НБ адрес Банка России/ УФК по адрес/ Управление Федерального казначейства по РТ, БИК телефон, кор.счет 40102810445370000079,  ОКТМО телефон КБК 73111601153010005140, УИН 0318690900000000027359966.
Квитанция подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес (адрес).
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный указанным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья

     фио
Копия верна
Мировой судья

     фио